CÂMARA MUNICIPAL DE SALVATERRA
RUA CEARENSE, S/N, CENTRO, SALVATERRA-PARÁ

CNPJ: 00.532.466/0001-38

PORTARIA Nº 006/2020

Rui Rolim Herculano da Silva,
presidente da Câmara Municipal de
Salvaterra, no uso de suas atribuições
legais.

RESOLVE:

Art. 1º- DESIGNAR, o servidor EDER JOSÉ BRITO GOSMES, CPF nº
860.238.882-91, para acompanhar e fiscalizar a execução do contrato nº
002/2020 – tendo como Objeto: Contratação de Empresa Especializada em
Locação de Sistemas (Softwares) Integrados de Gestão Pública nas Áreas de
Contabilidade Pública, firmado entre a Câmara Municipal de Salvaterra e
ASP – Automação, Serviços E Produtos de Informática LTDA.

Art. 2º - Determinar que o fiscal ora designado deverá:
I - Zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio

todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à
regularização das faltas ou dos defeitos observados, e, submeter aos seus
superiores, em tempo hábil, as decisões e as providências que ultrapassarem a
sua competência, nos termos da lei;

II - Avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou
materiais fornecidos pelo CONTRATADO, em periodicidade adequada ao objeto
do contrato, e durante o seu período de validade, eventualmente, propor a
autoridade superior a aplicação das penalidades legalmente estabelecidas;

III- Atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais
relativas aos serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes do
encaminhamento ao Financeiro para pagamento.

Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Dê Ciência ao servidor designado. Registre-se. Publique-se.

Cumpra-se.

Gabinete do Presidente, aos 17 de janeiro de 2020.

______________________________________
Rui Rolim Herculano da Silva

Presidente da CMS

		2020-01-17T13:21:46-0200
	RUI ROLIM HERCULANO DA SILVA:12081035200